

*
Số 293 -KH/HNDTW

Hà Nội, ngày 10 tháng 4 năm 2026

**KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH TÔN VINH
“NHÀ KHOA HỌC CỦA NHÀ NÔNG” LẦN THỨ VII NĂM 2026”**

Căn cứ Quy chế số 02 - QC/HNDTW, ngày 28/4/2021 của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc xét chọn tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông”;

Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam năm 2026, Ban Thường vụ Trung ương Hội xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình Tôn vinh “Nhà khoa học của Nhà nông” lần thứ VII - năm 2026 (gọi tắt là Chương trình), cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chương trình Tôn vinh “Nhà khoa học của Nhà nông” lần thứ VII năm được tổ chức nhằm cụ thể hóa Nghị quyết 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia trong hệ thống Hội Nông dân Việt Nam.

- Chương trình cổ vũ, động viên, khích lệ những người làm công tác nghiên cứu, chuyển giao các tiến bộ khoa học, các sáng kiến quản lý, cải tiến kỹ thuật, mô hình sản xuất... cho nông dân trong sản xuất nông nghiệp và tiêu thụ nông sản. Đồng thời, cũng là hình thức cổ vũ, khuyến khích nông dân thay đổi tư duy, cách thức sản xuất nông nghiệp, mạnh dạn ứng dụng khoa học kỹ thuật, công nghệ mới vào sản xuất, kinh doanh đạt năng suất cao, chất lượng tốt, gia tăng giá trị sản phẩm, mang lại hiệu quả kinh tế, tăng thu nhập, cải thiện đời sống.

2- Yêu cầu

- Việc xét chọn phải đúng đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn, nguyên tắc, quy trình theo Quy chế và Hướng dẫn; đảm bảo dân chủ, khách quan, công khai.

- Lễ Tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông lần thứ VII” được tổ chức lồng ghép với Lễ trao giải cuộc thi “Sáng tạo kỹ thuật nhà nông lần thứ XI”; tổ chức Chương trình đảm bảo khoa học, trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp thực tế.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức xét chọn “Nhà Khoa học của Nhà nông” lần thứ VII – năm 2026

- Đề cử, xét chọn theo đúng đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn, nguyên tắc nêu trong Hướng dẫn (*gửi kèm theo*);

- Số lượng và nguồn đề cử: Dự kiến đề cử tối đa **54** nhà khoa học; trong đó:

+ 34 tỉnh/ thành phố: mỗi tỉnh đề cử **01** người,

+ Bộ Nông nghiệp và Môi trường; Bộ Khoa học và Công nghệ; Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam; Trung ương Hội Nông dân Việt Nam: Mỗi đơn vị đề cử tối đa **05** người.

- Ban Thường vụ Trung ương Hội thành lập Hội đồng Thẩm định danh sách do các bộ, ngành, địa phương đề cử.

2. Tổ chức Lễ Tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông” lần thứ VII và trao giải Cuộc thi “Sáng tạo kỹ thuật Nhà nông” lần thứ XI - năm 2026

- Nội dung Chương trình:

+ Chương trình văn nghệ

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

+ Diễn văn khai mạc của lãnh đạo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam.

+ Tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông”.

+ Trao giải Cuộc thi Sáng tạo kỹ thuật Nhà nông lần thứ XI

+ Phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước.

+ Bế mạc buổi lễ.

(Ban Tổ chức chương trình sẽ xây dựng kịch bản chi tiết báo cáo Ban Chỉ đạo duyệt).

- Thời gian: Dự kiến ngày **09 tháng 10 năm 2026** (thứ sáu)

- Địa điểm: Dự kiến tại Nhà hát Quân đội – Số 130, đường Hồ Tùng Mậu, phường Mai Dịch, TP Hà Nội.

- Thành phần tham dự chương trình: Đại diện lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; đại diện lãnh đạo các ban, bộ, ngành, các tổ chức chính trị- xã hội; Thường trực, lãnh đạo, chuyên viên các ban, đơn vị Trung ương Hội Nông dân Việt Nam; đại diện lãnh đạo Hội Nông dân các tỉnh, thành phố; các “Nhà khoa học của Nhà nông” được tôn vinh, các tác giả đạt giải Cuộc thi “Sáng tạo kỹ thuật Nhà nông” lần thứ XI; phóng viên các cơ quan thông tấn, báo chí.

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Tháng 4/2026: Ban hành Kế hoạch tổ chức Chương trình tôn vinh lần thứ VII- năm 2026.

–Hoàn tất các văn bản, hồ sơ liên quan đến thủ tục của chương trình, triển khai đến các tỉnh và các bộ, ban, ngành.

- Từ ngày 15/6/2026 - 30/7/2026: Tiếp nhận hồ sơ đề cử từ các tỉnh và các bộ, ban, ngành.

- Từ ngày 01/8/2026-10/8/2026: Rà soát hồ sơ của các tỉnh và các ban, bộ, ngành đã đề cử Nhà Khoa học của Nhà nông năm 2026.

- Từ ngày 11/8/2026 - 30/8/2026: Hội đồng thẩm định Trung ương làm việc, thẩm định chọn ra các Nhà Khoa học được tôn vinh năm 2026.

- Trước 01 tuần tổ chức Lễ Tôn vinh (khoảng 01/9): Hợp báo hoặc gửi thông cáo báo chí công bố danh sách, Lễ tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông” lần thứ VII - năm 2026.

- Lễ tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông” và trao giải Cuộc thi “Sáng tạo kỹ thuật Nhà nông” lần thứ XI, dự kiến tổ chức vào sáng ngày 09/10/2026, truyền hình trực tiếp trên kênh VTV - Đài Truyền hình Việt Nam.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Nguồn kinh phí: Vận động xã hội hoá và một phần kinh phí trong ngân sách được cấp của Cuộc thi Sáng tạo kỹ thuật Nhà nông.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đơn vị chỉ đạo thực hiện

Trung Hội Nông dân Việt Nam

2. Đơn vị phối hợp chỉ đạo

- Mời Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương tham gia
- Mời Bộ Nông nghiệp và Môi trường tham gia
- Mời Bộ Khoa học và Công nghệ tham gia
- Mời Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam tham gia

3. Đơn vị chủ trì thực hiện

Ban Công tác Nông dân

4. Đơn vị phối hợp thực hiện

- Báo Nông thôn Ngày nay
- Hội Nông dân các tỉnh, thành phố.

5. Phân công nhiệm vụ

5.1. Ban Công tác Nông dân: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, phân công cụ thể các tập thể, cá nhân thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Tham mưu Ban Thường vụ Trung ương Hội quyết định thành lập Ban Chỉ đạo; Ban Tổ chức; Hội đồng thẩm định của Chương trình.

- Tham mưu, đề xuất Thường trực Trung ương Hội ban hành các quyết định công nhận danh hiệu “Nhà Khoa học của Nhà nông”.

- Xây dựng các văn bản trình Thường trực Trung ương Hội ký; dự thảo các bài phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước và Thường trực Trung ương Hội.

- Lập danh sách, gửi giấy mời, tổng hợp danh sách đại biểu khách mời dự; danh sách Thường trực, lãnh đạo, cán bộ các ban, đơn vị Trung ương Hội dự và chịu trách nhiệm đưa đón các đại biểu Trung ương Hội dự Lễ tôn vinh.

- Đề xuất đơn vị sự kiện, phối hợp đơn vị sự kiện chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Lễ Tôn vinh; trao giải cuộc thi “Sáng tạo kỹ thuật Nhà nông” lần thứ XI.

5.2. Báo Nông thôn Ngày nay

Căn cứ Kế hoạch này và Hướng dẫn của Ban Thường vụ Trung ương Hội, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nêu bật mục đích, ý nghĩa của Chương trình tôn vinh; điều kiện, tiêu chuẩn, nguyên tắc, quy trình xét chọn “Nhà khoa học của Nhà nông”; tuyên truyền kết quả bình xét, lan tỏa hình ảnh, chân dung “Nhà khoa học của Nhà nông” năm 2026 gắn với việc triển khai và kết quả cuộc thi “Sáng tạo kỹ thuật Nhà nông lần thứ XI”- năm 2026

5.3. Hội Nông dân các tỉnh/thành phố:

Căn cứ Kế hoạch và Hướng dẫn của Ban Thường vụ Trung ương Hội, Ban Thường vụ Hội Nông dân các tỉnh/thành phố triển khai thực hiện nghiêm túc, trách nhiệm; gửi danh sách đề cử về Ban Tổ chức Chương trình đảm bảo đúng yêu cầu, thời gian./.

Nơi nhận:

- Ủy ban TW MTTQ VN (để báo cáo),
- Các đ/c Thường trực T.Ư Hội,
- Các bộ, ban, ngành liên quan,
- Thành viên Ban Chỉ đạo,
- Thành viên Ban Tổ chức,
- Ban Công tác Nông dân,
- Báo Nông thôn ngày nay,
- HND các tỉnh, thành phố,
- Lưu VT.



Bùi Thị Thơm



HƯỚNG DẪN

MỘT SỐ NỘI DUNG THỰC HIỆN QUY TRÌNH XÉT CHỌN
“NHÀ KHOA HỌC CỦA NHÀ NÔNG” LẦN THỨ VII - NĂM 2026

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 293-KH/HNDTW, ngày 10/4/2026 về việc tổ chức Chương trình Tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông” lần thứ VII – năm 2026 của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam)

Căn cứ Quy chế số 02-QC/HNDTW, ngày 28/4/2021 của của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc xét chọn tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông” của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;

Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam ban hành Hướng dẫn cụ thể một số nội dung thực hiện quy trình xét chọn “Nhà Khoa học của Nhà nông” lần thứ VII - năm 2026 như sau:

I. MỘT SỐ SỬA ĐỔI, BỔ SUNG QUY CHẾ

- Trung ương bổ sung thêm thành viên Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương vào Hội đồng Thẩm định, tại địa phương thêm thành viên Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh ủy vào Hội đồng xét chọn.

- Số lượng “Nhà Khoa học của Nhà nông” được bình chọn tôn vinh mỗi năm sẽ tùy theo thực tế hàng năm. Trong đó, các Ban, bộ, ngành phối hợp (Bộ Nông nghiệp và Môi trường, Bộ Khoa học và Công nghệ, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam) giới thiệu tối đa 05 hồ sơ đề cử.

- Đơn vị thường trực cho hoạt động tôn vinh là Ban Công tác Nông dân.

- Lễ tôn vinh “Nhà khoa học của Nhà nông” lần thứ VII sẽ được tổ chức cùng Lễ trao giải Cuộc thi “Sáng tạo kỹ thuật nhà nông” lần thứ XI – năm 2026.

II. ĐỐI TƯỢNG, KHÁI NIỆM “NHÀ KHOA HỌC”

1. Khái niệm: Phạm vi khái niệm “Nhà Khoa học” được hiểu ở đây có thể là người có học hàm, học vị; hoặc người không có học hàm, học vị nhưng có kết quả nghiên cứu khoa học, có quy trình kỹ thuật công nghệ được ứng dụng rộng rãi trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn mang lại hiệu quả cao trong thực tiễn sản xuất kinh doanh và đời sống vật chất, tinh thần của người nông dân ở các địa phương; hoặc người có phát minh, sáng chế, sáng kiến, sáng tạo, cải tiến quy trình kỹ thuật, quy trình quản lý; hoặc người có kiến thức chuyên môn, tích cực tổ chức chuyên giao khoa học kỹ thuật, công nghệ, quy trình quản lý trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn.

2. Đối tượng: Áp dụng cho tất cả các công dân Việt Nam (từ 18 tuổi trở lên), không phân biệt thành phần, tôn giáo, giới tính, dân tộc, trình độ học vấn.

Ghi chú: Nhà khoa học được bình chọn tôn vinh với danh tính cá nhân (trong phạm vi Quy chế này không áp dụng bình chọn, tôn vinh tập thể hay nhóm nhà khoa học cùng nghiên cứu/chuyên gia thành tựu trí tuệ đến nông dân). Trường hợp thành tựu trí tuệ được thực hiện bởi một nhóm người, thì Hội đồng bình chọn đánh giá trên cơ sở những đóng góp, ảnh hưởng của cá nhân người được bình chọn trong việc mang lại giá trị cho nông dân. Trong trường hợp không thể bóc tách rạch ròi thành tựu của cá nhân được xét tôn vinh mà thành tựu trí tuệ chung đó rất xứng đáng được tôn vinh, thì chỉ khi có văn bản đồng thuận của tất cả các tác giả, tập thể nghiên cứu/chuyên gia của thành tựu trí tuệ ấy thống nhất cử cá nhân đại diện, hồ sơ bình chọn mới hợp lệ.

III - ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN, NGUYÊN TẮC

1. Điều kiện (có ít nhất 1 trong 3 điều kiện sau):

- Người có học hàm, học vị: Phải có công trình nghiên cứu ứng dụng.
- Có kết quả nghiên cứu khoa học, có quy trình kỹ thuật công nghệ được ứng dụng rộng rãi trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn mang lại hiệu quả cao trong thực tiễn sản xuất kinh doanh và đời sống vật chất, tinh thần của người nông dân. Hoặc có phát minh, sáng chế, sáng kiến, sáng tạo, cải tiến quy trình kỹ thuật, quy trình quản lý.
- Có kiến thức chuyên môn, tổ chức chuyên gia khoa học kỹ thuật, công nghệ, quy trình quản lý trong lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn.

Lưu ý: Mỗi người chỉ được tôn vinh một lần.

2. Tiêu chuẩn:

2.1. Tiêu chuẩn chung

- Có phẩm chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh; chấp hành tốt đường lối, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước.
- Không vi phạm pháp luật; không có tiền án, tiền sự và không bị truy tố, kiện tụng về hành vi vi phạm pháp luật.

2.2. Tiêu chuẩn riêng (có ít nhất 1 trong 3 tiêu chuẩn sau):

- Người có học hàm, học vị: Có công trình nghiên cứu được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền công nhận và được ứng dụng rộng rãi, đạt hiệu quả trong sản xuất và tiêu thụ nông sản.
- Người không có học hàm, học vị, có kết quả nghiên cứu khoa học, có quy trình kỹ thuật công nghệ hoặc phát minh, sáng chế, sáng kiến đã được các cuộc thi cấp chứng nhận và sản phẩm đã và đang được nông dân áp dụng rộng rãi có hiệu quả trong sản xuất, tiêu thụ hàng hóa.

- Người có kiến thức, tích cực tham gia chuyển giao, tập huấn cho nông dân các thành tựu khoa học, kỹ thuật tiên bộ, mô hình sản xuất và tiêu thụ nông sản đạt hiệu quả cao được tổ chức Hội Nông dân Việt Nam các cấp và các cơ quan quản lý nhà nước công nhận (chứng nhận đăng ký chuyển giao kỹ thuật hoặc các Hợp đồng chuyển giao KHKT...). Phạm vi ảnh hưởng tích cực đến đời sống cộng đồng nông dân càng lớn càng được xem là ưu thế quan trọng trong việc bình chọn.

3- Nguyên tắc xét chọn

1. Hội đồng xét chọn cấp tỉnh do Hội Nông dân cấp tỉnh chủ trì phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh ủy, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Hội Liên hiệp Khoa học và Kỹ thuật cấp tỉnh tiến hành bình chọn, đề cử. Kết quả xét chọn, đề cử được gửi về Hội đồng Thẩm định Trung ương do Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam thành lập.

2. Đảm bảo công khai, dân chủ, tuân thủ Quy chế xét chọn và các quy định của pháp luật có liên quan.

III. ĐỐI VỚI HOẠT ĐỘNG XÉT CHỌN

1. Hội đồng xét chọn của các bộ, ngành

1.1. Thành lập Hội đồng xét chọn

- Ban lãnh đạo các bộ, ngành quyết định thành lập Hội đồng xét chọn “Nhà Khoa học của Nhà nông” lần thứ VII- năm 2026 (sau đây gọi tắt là Hội đồng) và tiến hành các bước đề cử nhà khoa học, hoặc ủy nhiệm cho một đơn vị trực thuộc thực hiện nội dung này, đảm bảo việc đề cử được tiến hành nghiêm túc, đúng Quy chế, Hướng dẫn.

- Để đảm bảo nguyên tắc tập trung dân chủ trong hoạt động biểu quyết xét chọn, số lượng thành viên Hội đồng xét chọn nên là số lẻ (5 hoặc 7 thành viên).

- Chủ tịch Hội đồng do lãnh đạo bộ, ngành đảm nhiệm hoặc phân công một cán bộ quản lý cấp cục/vụ/viện có uy tín khoa học cao trong cơ quan bộ, ngành đảm nhiệm. Phó Chủ tịch Hội đồng và Thư ký Hội đồng do Ban lãnh đạo bộ, ngành quyết định.

1.2. Triển khai các thủ tục xét chọn

Để đảm bảo hoạt động xét chọn và đề cử “Nhà Khoa học của Nhà nông” theo tiến độ của Kế hoạch số 293-KH/HNDTW, ngày 10/4/2026 về việc tổ chức Chương trình, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị triển khai một số hoạt động chính như sau:

- Thành lập Hội đồng xét chọn.
- Hợp hội đồng để triển khai nhiệm vụ xét chọn “Nhà Khoa học của Nhà nông”.
- Tiếp nhận hồ sơ, trao đổi với ứng viên để làm rõ các điều kiện, tiêu chuẩn, nguyên tắc xét chọn, tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông” theo Hướng dẫn này.

- Hội đồng thống nhất đề cử ứng viên và hoàn tất hồ sơ theo các biểu mẫu của chương trình (có các biểu mẫu kèm theo). Trong quá trình bình chọn, đề nghị Hội đồng “lượng hóa” tối đa các thành tích, quy mô công hiến, đóng góp của ứng viên Nhà khoa học đối với nông dân.

2. Đối với hội đồng xét chọn cấp tỉnh

Sau khi nhận được Kế hoạch, Hướng dẫn, công văn triển khai, và bộ biểu mẫu, Ban Thường vụ Hội Nông dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi chung là Hội Nông dân cấp tỉnh) họp triển khai thực hiện hoạt động này đảm bảo tiến độ như nội dung dưới đây.

2.1. Thành lập Hội đồng xét chọn

Ban Thường vụ Hội Nông dân cấp tỉnh chủ trì, ra quyết định thành lập Hội đồng xét chọn “Nhà Khoa học của Nhà nông” lần thứ VII - năm 2026 (sau đây gọi tắt là Hội đồng); mời đại diện lãnh đạo của 4 cơ quan, bao gồm Ban Tuyên giáo và Dân vận tỉnh ủy, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật cấp tỉnh tham gia làm thành viên Hội đồng.

Để đảm bảo nguyên tắc tập trung dân chủ trong hoạt động biểu quyết xét chọn, số lượng thành viên Hội đồng xét chọn là số lẻ (5 hoặc 7 thành viên). Số lượng thành viên của Hội Nông dân cấp tỉnh tham gia Hội đồng tối đa không quá bán.

Chủ tịch Hội đồng do Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội Nông dân cấp tỉnh đảm nhiệm. Phó Chủ tịch Hội đồng và Thư ký Hội đồng do Ban Thường vụ Hội Nông dân cấp tỉnh quyết định.

2.2. Triển khai các thủ tục xét chọn

Để đảm bảo hoạt động xét chọn và đề cử “Nhà Khoa học của Nhà nông” theo tiến độ của Kế hoạch số 293-KH/HNDTW, ngày 10/4/2026 về việc tổ chức Chương trình, đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân cấp tỉnh triển khai một số hoạt động chính như sau:

- Thành lập Hội đồng xét chọn.
- Hội đồng để triển khai nhiệm vụ xét chọn “Nhà Khoa học của Nhà nông”.
- Tiếp nhận hồ sơ, trao đổi với ứng viên để làm rõ các điều kiện, tiêu chuẩn, nguyên tắc xét chọn, tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông” theo Hướng dẫn này.
- Hội đồng thống nhất đề cử ứng viên và hoàn tất hồ sơ theo các biểu mẫu của chương trình (có các biểu mẫu kèm theo). Trong quá trình xét chọn, đề nghị Hội đồng “lượng hóa” tối đa các thành tích, quy mô công hiến, đóng góp của ứng viên Nhà khoa học đối với nông dân.

VI. THỜI GIAN, ĐỊA CHỈ GỬI HỒ SƠ

Sau khi hoàn tất các nội dung nói trên, Ban lãnh đạo các bộ, ngành (hoặc đơn vị được ủy nhiệm); Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh/thành phố gửi hồ sơ đề cử về Hội đồng thẩm định của Chương trình. Thời gian hoàn tất trước ngày 30/7/2026.

Hồ sơ bao gồm:

- Công văn đề nghị tôn vinh
- Biên bản họp hội đồng xét chọn
- Báo cáo tóm tắt thành tích của cá nhân được đề cử có xác nhận của cơ quan đề cử, 01 ảnh thẻ cỡ 4x6cm và gửi kèm theo bản photocopy các giấy khen, văn bằng, chứng chỉ, hợp đồng chuyển giao...

Cách thức nộp hồ sơ: Nộp 01 bộ hồ sơ gốc qua đường bưu điện (gửi thư bảo đảm) và 01 bộ bản mềm gửi qua hộp thư điện tử (trong đó có mẫu số 03 - Báo cáo tóm tắt thành tích phải gửi bản mềm file word).

Nơi nhận hồ sơ: Ban Thư ký Chương trình tôn vinh “Nhà Khoa học của Nhà nông” lần thứ VII - năm 2026. Địa chỉ: Ban Công tác Nông dân, số 109 phố Quán Thánh, phường Ba Đình, thành phố Hà Nội. Bản mềm gửi qua địa chỉ hộp thư điện tử quocthai12389@gmail.com

VII. GIẢI QUYẾT CÁC VẤN ĐỀ PHÁT SINH

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề liên quan phát sinh trong việc thực hiện nội dung này mà các đầu mối thực hiện việc xét chọn có vướng mắc cần tháo gỡ, các tỉnh/thành phố, bộ ngành trao đổi với Ban Tổ chức Chương trình để giải quyết kịp thời.

Địa chỉ liên lạc của Thường trực Ban Tổ chức Chương trình: Ban Công tác Nông dân, số 109 phố Quán Thánh, phường Ba Đình, thành phố Hà Nội; Điện thoại: 0936.168.116 (Đ/c Bùi Quốc Thái)/.